
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/05/2022 
Edição nº 78 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ...................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 3 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 4 

 

 
  

  

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/05/2022 
Edição nº 78 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 
    DECRETO N°.  091/2022 

SÚMULA: Decreta Luto oficial no município de Formosa do 

Oeste/PR e dá outras providências. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o interesse da 

Administração e a avaria do bem público. 

CONSIDERANDO o falecimento da servidora deste município, 

senhora CIRLENE RODRIGUES DOS SANTOS, ocorrido nesta data; 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o 

sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda desta ilustre cidadã exemplar, de conduta 

íntegra, respeitável; 

DECRETA: 

 Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial, por três dias, contados a 

partir desta data, no Município de Formosa do Oeste, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da senhora 

CIRLENE RODRIGUES DOS SANTOS, que, em vida, prestou serviços ao Município de Formosa do Oeste.  

Art. 2º  - O expediente nos órgãos públicos municipais no dia 03 

de maio terá início às 10:00 horas. 

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na presente data. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand” aos 02 de maio de 2022. 

 

 

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

DELIBERAÇÃO 
 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 31/2022. 

 

OBJETO: Conserto da Autoclave da Unidade Básica de Saúde e do compressor da odontologia. 

 

VENCEDORES: 

 

CASMORE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO HOSPITALAR 

LTDA - ME 

2.710,00 

 
TOTAL R$ 2.710,00 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Acento da 

válvula 

80,0000 80,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

1 2 1 Un Rele 

acionamento 

180,0000 180,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

1 3 1 Un Válvula de 

escape pressão 

140,0000 140,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

1 4 1 Un Termostato 190,0000 190,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

1 5 1 Un Chave geral 

completa 

80,0000 80,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

1 6 1 Un Controlador do 

ciclo 

80,0000 80,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

1 7 1 Un Manutenção 

corretiva, 

reposição de 

peças, 

regulagens e 

testes 

funcionais 

280,0000 280,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

2 1 2 Un Jogo de anéis 200,0000 400,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

2 2 4 Un Palhetas 

cabeçotes 

90,0000 360,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/05/2022 
Edição nº 78 Ano XI 

  

 

 

2 3 2 Un Camisa 210,0000 420,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

2 4 2 Un Jogo de Juntas 110,0000 220,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

2 5 1 Un Manutenção 

corretiva, 

reposição de 

peças, limpeza, 

regulagens e 

testes 

funcionais 

280,0000 280,0000 CASMORE COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTO 

HOSPITALAR LTDA - ME 

 

TOTAL 2.710,00 

 

Formosa do Oeste, 02/05/2022. 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATOS 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 30/2022 DATA: 02/05/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: MAPFRE SEGURAS GERAIS S/A. 
OBJETO: Contratação de companhia de seguros para contratação dos serviços 

de seguro veicular para os veículos e equipamentos da frota da municipal de 

Formosa do Oeste - PR. 
VALOR: 1.141,11 (mil cento e quarenta e um reais e onze centavos) 

DATA DE INICIO: 02/05/22  

VALIDADE ATÉ: 01/05/23 
PROCESSO Nº 60/2022  

MODALIDADE: Nº 11/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUN

ÇÃO 

PROGR

AMA 

DES

TIN

O 

UNID. 

PROJ

ETO/

ATIV

IDA

DE 

339039699900 1713 103 12 122 1400 2 0 59 

339039699900 1714   4 122 1050 2 0 6 

339039690200 1716 1017 10 301 1300 2 0 33 

339039699900 1717 504 26 782 1900 2 0 22 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ALEXANDRE PONCIANO SERRA – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 31/2022 DATA: 02/05/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

OBJETO: Contratação de companhia de seguros para contratação dos serviços 

de seguro veicular para os veículos e equipamentos da frota da municipal de 

Formosa do Oeste - PR. 
VALOR: 900,00 (novecentos reais) 

DATA DE INICIO: 02/05/22  

VALIDADE ATÉ: 01/05/23 
PROCESSO Nº 60/2022  

MODALIDADE: Nº 11/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESP

ESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROG

RAMA 

DES

TIN

O 

UNID. 

PROJET

O/ATIVI

DADE 

339039699900 1713 103 12 122 1400 2 0 59 

339039699900 1714   4 122 1050 2 0 6 

339039690200 1716 1017 10 301 1300 2 0 33 

339039699900 1717 504 26 782 1900 2 0 22 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

NEIDE OLIVEIRA SOUZA – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 32/2022 DATA: 02/05/22 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A 

OBJETO: Contratação de companhia de seguros para contratação dos serviços 

de seguro veicular para os veículos e equipamentos da frota da municipal de 
Formosa do Oeste - PR. 

VALOR: 1.678,00 (mil seiscentos e setenta e oito reais) 

DATA DE INICIO: 02/05/22  
VALIDADE ATÉ: 01/05/23 

PROCESSO Nº 60/2022  

MODALIDADE: Nº 11/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/05/2022 
Edição nº 78 Ano XI 

  

 

 

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339039699900 1713 103 12 122 1400 2 0 59 

339039699900 1714   4 122 1050 2 0 6 

339039690200 1716 1017 10 301 1300 2 0 33 

339039699900 1717 504 26 782 1900 2 0 22 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

MARCELO WAIS – Assinante do contrato 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº 286/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e 

requerimento da servidora protocolado sob o nº 

659/2022. 

                                                 RESOLVE 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal 

EDINEUZA DA SILVA MOREIRA CORREA, ocupante do Cargo Celetista de Agente 

Comunitário de Saúde, suas férias regulamentares, referente ao período de 01/03/2020 á 

01/03/2021, a serem usufruídas a partir de 02/05/2022 á 31/05/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de Maio de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 287/2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e 

requerimento da servidora protocolado sob o nº 

713/2022. 

 RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal MARI 

CLAUDETE BATISTA DE OLIVEIRA, ocupante do Cargo Efetivo de Zeladora, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 06/03/2021 á 06/03/2022, a serem usufruídas a partir de 

02/05/2022 á 31/05/2022. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 02 de Maio de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/05/2022 
Edição nº 78 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 289/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte do Motorista Claudio Aparecido de Assis 

até a cidade de Brasilândia do Sul/PR, motivo levar 

Jogadores para jogos escolares. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor Claudio Aparecido de 

Assis ocupante de cargo efetivo de Motorista 06 (seis diárias) referente o deslocamento para a 

cidade de Brasilândia do Sul – PR, motivo levar jogadores para jogos escolares, no período de 

06/05/2022 a 11/05/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, aos 02 de Maio de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 290/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte da Motorista Jheime Merys da Silva de 

Oliveira até a cidade de Cascavel/PR, motivo 

transporte de Universitários.  

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido a servidora Jheime Merys da Silva 

de Oliveira ocupante de cargo efetivo de Motorista 05 (cinco diárias) referente o deslocamento 

para a cidade de Cascavel - PR motivo transporte de Universitários, no período de 02/05/2022 a 

06/05/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de Maio de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/05/2022 
Edição nº 78 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 291/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte dos servidores abaixo relacionados até a 

cidade de Cascavel/PR, motivo participar do II 

Encontro de Gestores da Assistência Social em 

Cascavel/PR. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores 

abaixo relacionados, 01 (uma diária) referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, 

motivo participar do II Encontro de Gestores da Assistência Social em Cascavel/PR, no período 

de 06/05/2022 a 06/05/2022. 

 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Dione Fernando Domingos de Aguiar Secretario Municipal de Assistência Social 

Antonio Carlos dos Santos  Pedagogo Social 

Mislaine Cléia Torres  Coordenadora da Proteção Social Especial 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de Maio de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

     PORTARIA 292/2022 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Municipal nº. 928/2019 de 11/12/2019 e 

alterada pela Lei Municipal nº. 951 de 25/05/2020. 

 CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até 

a cidade de Curitiba/PR, para tratar de assuntos de 

interesse do Município, junto ao Palácio Iguaçu. 

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos 

de interesse do Município junto ao Gabinete do Dep. Micheleto, Gabinete Dep. Marcio Nunes, Instituto das 

Águas e Casa Civil, na cidade de Curitiba/PR, com saída dia 03/05/2022 às 04:00 horas e retorno no dia 

04/05/2022, com chegada prevista para as 23:00 horas. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand” 

Formosa do Oeste/PR, aos 02 de maio de 2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

   

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/05/2022 
Edição nº 78 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA Nº288/2022 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o interesse da administração, bem como 

o disposto na lei Complementar Municipal nº 41/2018 

de 29 de junho de 2018. 

 

 

  RESOLVE 

 

                                     Art. 1º - Designar a funcionária Senhora. Rosilene Alves Galane, portadora da 

Cédula de Identidade RG sob o nº 7.505.076-3 - SSP.PR, ocupante do Cargo efetivo de Farmacêutico, para 

exercer e responder pelo cargo de Provimento em Comissão de Ouvidor Municipal de Saúde.  

              Art. 2º - Fica Concedido ao funcionário acima designado Função Gratificada 

FG-3, conforme Lei Complementar Municipal n º 41/2018 em seu artigo 120, § 1º de acordo com anexo III. 

 

Esta Portaria entrara em vigor na data de sua Publicação   ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

   Paço Municipal, aos 02 de maio de 2022 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº 279/2022 

SÚMULA: Reintegra Eliane Daiane Vieira a 

exercer Cargo Temporário por prazo de até 05 meses 

após o parto, conforme decisão em recurso dos Autos 

nº 01548-55.2021.8.16.0088 e dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 002/2020 

aberto pelo Edital PSS n° 02/2020 de 27/07/2020 e 

homologado pelo Decreto n º 179/2020 de 21/08/2020 

e decisão em recurso dos Autos nº 01548-

55.2021.8.16.0088 

R E S O L V E 

                                   Art. 1º - Reintegrar a senhora Eliane Daiane Vieira portadora da 

Cédula de Identidade RG sob o nº 10.189.728-1- SSP.PR, a exercer o Cargo temporário por prazo 

determinado  de Professor (PSS), com carga horária de 40 horas semanais por prazo de até 05 

meses após o parto, conforme decisão em recurso dos Autos nº 01548-55.2021.8.16.0088, , nos 

termos da Lei Complementar Municipal n° 036/2018 de 25/04/2018 e seus anexos (Dispõe sobre 

a contratação Temporária de pessoal por tempo determinado, para atender necessidade 

temporária.) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime 

Jurídico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

Art. 2º  - O contrato Temporário 006/2021 de 19 de 

junho de 2021, passa a ter o prazo de validade até 05 meses após o parto, até nova decisão fica sem 

efeitos o termo de Rescisão de Contrato nº 022/2021 de 17 de dezembro de 2021.  

Art. 3º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

  Paço Municipal, aos 29 de abril de 2022. 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 


		2022-05-02T17:12:55-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




